

# Lakk. ja kir.tri

Tuo otsikko tarkoittaa lakkoilevaa ja kiroilevaa tohtoria, uut- ta akateemista titteliä, joka ote- taan käyttöön lähipäivinä.

Kun laiskanpulskeasta kan- samme enemmistöä ei ollut enää edes lakkoilemaan, riiste- tyn kansanosan vankkumatto- maan rintamaan jäivät vain vii- meiset varapatruunat, urhoollinen kurjalisto, johon kuuluvat professorit ja lääkärit. He jos menevät lakkoon, umpisuolen- pätkäkään ei katkea eikä yksiä- kään silmälaseja hukata viikko- kausiin.

Mutta aihetta lakkoon on, ei- hän sitä muuten suunniteltaisi- kaan. Esimerkiksi lääkäreiden palkat ovat niin surkeasti kuo- passa, että jokapäiväinen leipä täytyy tonkia mitä kuvottavim- mista paikoista kumihanskat kä- dessä.

Myös niin sanottu tekstipuoli on taantunut hätkähdyttävästi. Pirtureseptejä saa kirjoittaa tus- kin enää itselleenkaan. Nyky- jan hoitsut ovat mitä sattuu sei- nästä repäistyjä. Lääketehtailla on lama-aika ja niitä menee kon- kurssiin. Lääkäripäivillä ei riitä karkkeja kaikille ja onnenpyö-

rän palkintotaso on laskenut uh- kaavasti. Ennen tuli sentään vaateharjoja, nykyisin pelkkiä kampoja.

Professorit puolestaan kärsi- vät erityisen pahasti ammatti- taudistaan, hajamielisyydestä. Sen takia he ovat unohtaneet pyytää lisää liksaa silloin kun sitä on ollut jaossa. Heidän ny- kyistä elintasoaan kuvaa järisyt- tävällä tavalla televisiossakin nähty dokumenttielokuva "Pro- fessori Uuno D. G. Turhapu- ro", jonka nimihenkilö joutuu elämään likaisena ja pelkissä ri- saisissa räsyissä lähinnä vai- monsa palkalla, hylkäämättä sil- ti hetkeksikään tieteellistä otet- taan.

Nyt siis on mitta täysi. Tuo tieteellinen otekin alkaa pakosta herpaantua, kun kaikki tutki- mustyö on Suomessa tehty. Pit- kään aikaan ei ole ollut muuta tutkittavaa kuin päästäisen hän- nän pituus lumihangen paksuu- den funktiona ynnä muu vastaa- va. Professorit vaativatkin nyt jämerästi tuntuvaan korotusta tutkimuspuolelle. Nollatutki- muksista on päästävä nouse- maan vähintään 0,5-tutkimuk- siin.



Sorrettujen joukossakin on silti joitakuita jotka ovat vielä sorretumpia kuin muut. Sellaisia ovat esimerkiksi lääketieteen professorit, jotka joutuvat ole- maan kahdessa lakossa yhtä ai- kaa. Siinä saa riskikin mies pais- koa lakkoa urakalla, että ehtii osuutensa hoitaa.

Eräissä tapauksissa voidaan joutua turvautumaan jopa kol- mivuorolakkoiluun. Sellainen kohtalo on ainakin niillä ns. len- tävillä professoreilla, joilla on virka parissa yliopistossa ja do- sentuuri kolmannessa. Seisomi- nen kolmella barrikadilla yhtä aikaa on huomattavan hanka- laa. Ainakin Finnairin pitäisi osoittaa sen verran solidaari- suutta, että suurentaa alennuksi- aan lakon ajaksi.